
 
 
 

Informace o zpracování osobních údajů a Žádost o souhlas   

student …………………………………………nar. ………………… 

 
 

1. Údaje o správci osobních údajů/pověřenec 

Univerzita Hradec Králové, Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové, Česká republika, www.uhk.cz. 
Na řádný výkon činností souvisejících se zpracováním osobních údajů správcem dohlíží pověřenec pro 
ochranu osobních údajů, na kterého se lze obrátit prostřednictvím e-mailu gdpr@uhk.cz. 

2. Účely zpracování 

a) na základě zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, zpracovává správce následující údaje: 
jméno, příjmení, rodné číslo, adresu místa trvalého pobytu, adresu pro doručování, státní příslušnost, 
stav, datum a místo narození, číslo občanského průkazu nebo pasu, odkud přichází, předchozí vzdělání 
včetně klasifikace,  
b) za účelem naplnění povinností vyplývajících správci ze zákona o vysokých školách při následném 
studiu zpracovává rovněž Vaše kontaktní údaje (e-maily, telefonní čísla), osobní číslo pro dané 
studium, číslo bankovního účtu, informace o stavu studia a výsledcích studia, číslo vydaného diplomu 
a dodatku k diplomu (byly-li vydány), 
c) na základě níže uděleného souhlasu budou použity fotografie pořízené z akcí pořádaných správcem, 
a to za účelem propagace správce. 

3. Předávání (zpřístupnění) osobních údajů třetím osobám 

Údaje stanovené v bodě 2 písm. a) mohou být poskytnuty úřadům na základě jejich žádostí v zákonem 
vymezených případech. 

4. Doba zpracovávání osobních údajů 

Osobní údaje dle bodu 2 písm. a)+ b) budou zpracovávány po celou dobu studia (včetně případného 
přerušení studia) a po jeho ukončení 10 let, poté budou předány do archivu. 
Osobní údaje dle bodu 2 písm. c) budou zpracovávány po celou dobu studia (včetně případného 
přerušení studia).  

5. Práva subjektu osobních údajů 

a) vyžádat si přístup k těmto údajům, jejich opravu dle skutečnosti,  
b) žádost o výmaz, popřípadě omezení zpracování nebo námitku proti zpracování údajů, lze podat pouze 

ve vztahu k údajům, jejichž zpracování zákon o vysokých školách nevyžaduje, 
c) vzít níže udělený souhlas kdykoliv zpět, odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost zpracování 

vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním, 
d) obrátit se se stížností na Úřad pro ochranu osobních údajů v případě, že se domnívá, že zpracování 

osobních údajů probíhá v rozporu s právními předpisy. 

Svým podpisem student bere na vědomí, že jím poskytnuté údaje budou zpracovávány výše uvedeným 
způsobem. Bližší informace k ochraně osobních údajů jsou k dispozici na www.uhk.cz. 

V Hradci Králové dne………………………………… Podpis……………………………………………………….. 

Souhlas 

☐ SOUHLASÍM    ☐ NESOUHLASÍM 

Zaškrtněte vyhovující a níže podepište souhlas se zpracováním osobních údajů o mé osobě pro účel 
zpracování uvedený v bodě 2 písm. c), a to po celou dobu mého studia (včetně případného přerušení) 
a po dobu 1 roku po jeho úspěšném ukončení. 

V Hradci Králové dne……………………………………. Podpis………………………………………..……………….. 

http://www.uhk.cz/

